
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Segunda-feira •  11 de maio de 2020 •  Ano VI • Edição Nº 1552

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO POR EMERGÊNCIA Nº 004/2020) .................................................... 2
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO POR EMERGÊNCIA Nº 005/2020) .................................................... 2
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO POR EMERGÊNCIA Nº 006/2020) .................................................... 3
PRORROGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2020) ................................................................. 3
PRORROGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020) ................................................................. 4

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 5
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 5

DECRETO (Nº 070/2020) ................................................................................... 5
LEI (Nº 765/2020) ....................................................................................... 10



Segunda-feira
1 1  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano VI • Edição Nº 1552

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO POR EMERGÊNCIA Nº 004/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR EMERGÊNCIA Nº 004/2020

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Paulo César Bahia Falcão, Homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO
POR EMERGÊNCIA nº 004/2020, referente a contratação de empresa para fornecimento de material de pensos,
saneantes e medicamentos destinados a utilização nos procedimentos e ações de saúde referentes ao
enfrentamento do COVID-19 no município de Amélia Rodrigues-BA. Contratada: ABC FARMA - CNPJ:
12.769.449/0001-06. Valor Global dos Lotes: 01, 02, 03 e 04, R$407.157,18 (quatrocentos e sete mil, cento e
cinquenta e sete reais e dezoito centavos), PRAZO: 180 dias, Amélia Rodrigues - BA, 11 de maio de 2020.

Paulo César Bahia Falcão
Prefeito

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO POR EMERGÊNCIA Nº 005/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR EMERGÊNCIA Nº 005/2020

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Paulo César Bahia Falcão, Homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO
POR EMERGÊNCIA nº 005/2020, referente a contratação de empresa para fornecimento de EQUIPAMENTOS
destinados a utilização nos procedimentos e ações de saúde referentes ao enfrentamento do COVID-19 no
município de Amélia Rodrigues-BA. Contratada: TOP VIDA- CNPJ: 05.780.395/0001-06. Valor Global: 10.140,00
(dez mil, cento e quarenta reais) PRAZO: 180 dias, Amélia Rodrigues - BA, 11 de maio de 2020.

Paulo César Bahia Falcão
Prefeito



Segunda-feira
1 1  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano VI • Edição Nº 1552

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO POR EMERGÊNCIA Nº 006/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR EMERGÊNCIA Nº 006/2020

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Paulo César Bahia Falcão, Homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO
POR EMERGÊNCIA nº 006/2020, referente a contratação de empresa para fornecimento de EPI’S –
Equipamentos de Proteção Individual, destinados a utilização nos procedimentos e ações de saúde referentes ao
enfrentamento do COVID-19 no município de Amélia Rodrigues-BA. Contratada: TOP VIDA- CNPJ:
05.780.395/0001-06. Valor Global: 1.096.277,50 (um milhão, noventa e seis mil duzentos, setenta e sete reais e
cinquenta centavos) PRAZO: 180 dias, Amélia Rodrigues - BA, 11 de maio de 2020.

Paulo César Bahia Falcão
Prefeito

PRORROGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2020)

AVISO
PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2020

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, através de seu Pregoeiro, torna público que PRORROGA o
PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2020, destinado contratação de empresa para confecção e instalação de
totens, fachadas e placas de identificação padronizadas destinadas a identificação visual das USF - Unidades de
Saúde da Família de São Bento e Itapicuru no município de Amélia Rodrigues - Bahia, para o dia 22 de Maio de
2020, às 10:00 (dez) horas. Código BB nº 813985. Amélia Rodrigues – BA, 11 de Maio de 2020.

ARIVALDO COSTA DOS SANTOS JUNIOR
Pregoeiro



Segunda-feira
1 1  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano VI • Edição Nº 1552

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PRORROGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020)

AVISO
PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, através de seu Pregoeiro, torna público que PRORROGA o
PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2020, destinado contratação de empresa para aquisição de material de pensos,
medicamentos, saneantes, instrumentais e equipamentos odontológicos destinados a utilização dos
procedimentos realizados nas Unidades de Saúde da Família no município de Amélia Rodrigues - Bahia, para o
dia 22 de Maio de 2020, às 12:00 (doze) horas. Código BB nº 813986. Amélia Rodrigues – BA, 11 de Maio de
2020.

ARIVALDO COSTA DOS SANTOS JUNIOR
Pregoeiro



Segunda-feira
1 1  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano VI • Edição Nº 1552

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 070/2020)

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.607.213/0001-28

 

Decreto Nº 70

03/02/2020

Abre Crédito Suplementar no valor total de 393.456,00 (Trezentos

e Noventa e Tres Mil & Quatrocentos e Cinquenta e Seis Reais) ,

para fins que se especifica e dá outras providências.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que Ihe confere a Lei municipal 762 de

27 de dezembro de 2019.

DECRETA:

Adigo 10 . Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supre, para reforço das seguintes Dotações:

A

Dotagões Suelementadas

020202

2004

3.3.9.0.140000.

3.3.9.0.300000.

3.3.9.0.390000.

020606

2089

3.3.9.0.920000.

020707

2011

3.3.9.0.92.00.00.

020808

2016

3.3.9.0.390000.

2018

3.1.9.0.11.00.00.

2023

3.3.9.0.300000.

2025

3.3.5.0.430000.

020901

2035

3.3.9.0.920000.

GABINETE DO PREFEITO

GESTAO DAS ACOES ADMINISTRATIVAS DO GABINETE DO PREFEITO

Diárias — Civil 00-Recursos Órdinario 299,39

Material de Consumo OO—Recursos Órdinario 14.000,00

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica OO-Recursos Ordinaria 5.300,00

Total do Projeto ] Atividade R$ 19.599,39

Total da Unidade R$ 19.599,39

SECRETARIA MUNICIPAL DE DE ADM. E ORDEM PÚBLICA

MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS TEC. E ADMINISTRATIVOS - ADM. E ORDEM PÚBLICA

Despesas de Exercícios Anteriores 00-Recursos Ordinaria 33.456,61

Total do Projeto / Atividade R$ 33.456,61

Total da Unidade R$ 33.456,61

SEC.MUN.AGRIC.ABAS.MEIO AMBIENTE E COMÉRCIO

MANUTENCAO DAS ACOES DA SECRETARIA DEAGRICULTURA, ABASTECIMENTO. MEIO AMBIENTE, INDUSTRIA E C(

Despesas de Exercícios Anteriores 00—Recursos Órdinario 500,00

Total do Projeto ! Atividade R$ 500,00

Total da Unidade R$ 500,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA - PROGRAMA BOLSA FAMILIA.

Outros Servicos Terceiros — Pessoa Juridica 29-FNAS 3.100,00

Total do Projeto I Atividade R$ 3.100,00

GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, Ziª-FNAS 20.000,00

Total do Projeto I Atividade R$ 20.000,00

GESTÃO DAS ACOES PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA- SUAS

Material de Consumo Zé)-FNAS 5.000,00

Total do Projeto I Atividade R$ 5.000,00

GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA EADOLESCENTE

Subvenções Sociais (IO-Recursos Órdinario 20.000,00

Total do Projeto 1 Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade R$ 48.100,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MANUTENÇÃO DAS ACOES DA EDUCAÇÃO

Despesas de Exercícios Anteriores 01-Educação 25% 3.600,00

Total do Projeto I Atividade R$ 3.600,00

 

Página 1 de 4



Segunda-feira
1 1  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano VI • Edição Nº 1552

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.607.213/0001—28

 

Dotagões Sugiementadas

020901

020909

2027

3.1.9.0.940000.

3.3.9.0.390000.

2030

3.3.9.0.92.00.00.

2034

3.3.9.0.920000.

021010

2039

3.3.9.0.920000.

2042

3.3.9.0.390000.

021301

2055

3.3.9.0.390000.

021313

1043

3.3.9.0.300000.

2062

3.3.9.0.920000.

2063

3.3.9.0.30.00.00.

3.3.9.0.920000.

Artigo 2º -

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Total da Unidade R$

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

IDENIZAÇOES RESTITUICOES TRABALHISTAS 18-FUNDEB 60%

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 04-SALARIO EDUCAÇÃO

Total do Projeto ! Atividade R$

MERENDA ESCOLAR

Despesas de Exercícios Anteriores 15-TRANSFERÉNCIAS DO FNDE

Total do Projeto [Atividade R$

MANUTENÇÃO DO ENSINO PARAJOVENS E ADULTOS

Despesas de Exercícios Anteriores DAI-SALARIO EDUCAÇÃO

Total do Projeto / Atividade R$

Total da Unidade R$

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

MANUTENÇÃO DAS ACOES DE CULTURA. ESPORTE E LAZER

Despesas de Exercícios Anteriores OO-Recursos Ordinaria

Total do Projeto I Atividade R$

REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E CIVICOS

Outros Servicos Terceiros - Pessoa Jurídica OO-Recursos Órdinario

Total do Projeto [Atividade R$

Total da Unidade R$

SECRETARIA DE SAUDE

GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE SAÚDE

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 02-Saúde 15%

Total do Projeto [Atividade R$

Total da Unidade R$

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

IMPLANTAÇÃO DO SERVIÇO MÓVEL DE URGENCIA E EMERGENCIA - SAMU

Material de Consumo 14-TRANSFERENCIA SUS

' Total do Projeto I Atividade R$

MANUTENÇÃO DAS ACOES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Despesas de Exercíciºs Anteriores 02-Saúde 15%

Total do Projeto I Atividade R$

MANUTENÇÃO DAS ACOES DA ATENÇÃO BASICA

Material de Consumo 14—TRANSFERENCIA SUS

Despesas de Exercícios Anteriores . 14—TRANSFERENCIA SUS

Total do Projeto I Atividade R$

Total da Unidade R$

Valor Total Suplementado R$

As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43

parágrafo 1“ da Lei Federal N“ 4.320/64, Inciso III.

Inciso: III - Suplementação por anulação de crédito R$ 393.456,00

3.600,00

20.000,00

30.000,00

50.000,00

52.000,00

52.000,00

40.000,00

40.000,00

142.000,00

25.900,00

25.900,00

77.500,00

77.500,00

103.400,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

12.000,00

12.000,00

800,00

800,00

5.000,00

15.000,00

20.000,00

32.800,00

393.456,00

 

Página 2 de 4



Segunda-feira
1 1  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano VI • Edição Nº 1552

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.607113/0001-28

 

Dotações Anuladas

020202

2004

3.1.9.0.130000.

020404

2007

3.1.9.0.11.00.00.

020606

2059

3.1.9.0.130000.

020808

2016

3.3.9.0.140000.

3.3.9.0.300000.

020901

2035

3.1.9.0.13.00.00.

020909

2027

3.1.9.0.130000.

3.3.9.0.300000.

4.4.9.0.520000.

021313

2064

3.1.9.0.130000.

3190130000.

Artigo 3º -

GABINETE DO PREFEITO

GESTAO DAS ACOES ADMINISTRATIVAS DO GABINETE DO PREFEITO

Obrigações Patronais 00—Recursos Órdinario

Total do Projeto I Atividade R$

Total da Unidade R$

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

GESTÃO DAS ACOES DA PROCURADORIA JURIDICA

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 00—Recursos Órdinario

Total do Projeto I Atividade R$

Total da Unidade R$

SECRETARIA MUNICIPAL DE DE ADM. E ORDEM PÚBLICA

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TEC. E ADMINISTRATIVOS — ADM. E ORDEM PÚBLICA

Obrigações Patronais OO-Recursos Ordinaria

Total do Projeto ! Atividade R$

Total da Unidade R$

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA - PROGRAMA BOLSA FAMILIA.

Diárias - Civil 29-FNAS

Material de Consumo ZQ—FNAS

Total do Projeto I Atividade R$

Total da Unidade R$

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MANUTENCAO DAS ACOES DA EDUCAÇÃO

Obrigações Patronais 01-Educação 25%

Total do Projeto ! Atividade R$

Total da Unidade R$

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

Obrigações Patronais IB-FUNDEB 60%

Material de Consumo ' O4-SALARIO EDUCAÇÃO

Equipamentos e Material Permanente 15—TRANSFERÉNCIAS DO FNDE

Total do Projeto [Atividade R$

Total da Unidade R$

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MANUTENÇÃO DO BLOCO EM VIGILANCIA EM SAÚDE

Obrigações Patronais 02-Saúde 15%

Obrigações Patronais 14-TRANSFERENCIA SUS

Total do Projeto [Atividade R$

Total da Unidade R$

Valor Total Anulado R$

Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

7.500,00

7.500,00

7.500,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

149.456,00

149.455,00

149.456,00

3.100,00

25.000,00

28.100,00

28.100,00

3,600,00

3.600,00

3.600,00

20.000,00

70.000,00

52.000,00

142.000,00

142.000,00

10.800,00

32.000,00

42.800,00

42.800,00

393.456,00

 

AMELIA RODRIGUES, 03 de fevereiro de 2020

 

Página a de A



Segunda-feira
1 1  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano VI • Edição Nº 1552

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.607.213I0001-28 ?

 

MW

Página 4 de 4



Segunda-feira
1 1  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano VI • Edição Nº 1552

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13607213000128

 

 

Decreto Nº 71 [2020

Lei 762/2019

De 03 de fevereiro de 2020

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

DECRETA:

Artigo 1º » Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa — QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 2 de 3/9/2008,

correspondente à Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a

Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei

Orçamentária Anual.

 

 

020202 - GABINETE DO PREFEITO Acréscimo Redução

2004 - GESTAO DAS AÇÓES ADMINISTRATIVAS DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.9.0.14000000 ( 00 » Diárias - Civil 500,00 0,00

3.3.9.0.36.00.00.00 / 00 » Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 500,00

Total por Ação: 500,00 500,00

500,00 500,00

500,00 500,00

Total por Unidade:

    

 

Total da Movimentação:

AMELIA RODRIGUES,03 de fevereiro de 2020

 

Página 1 1151



Segunda-feira
1 1  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano VI • Edição Nº 1552

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

LEI (Nº 765/2020)

,. .. " ,.

ªªa ESTADO DA BAHIA
3? Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues

. Av. Justiniano Silva, nº98 Centro, Amélia Rodrigues/BA.

“ º CEP: 44230-000 ITeI: (75) 3242-4600 [CNPJ/MF: 13607213/0001-28

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 765/2020

“Dispõe sobre a inclusão de Cargo

Comissionado na Secretaria de Administração

e Ordem Pública do Município nos termos do

anexo único da lei municipal nº 695/2016 que

dispõe sobre a Reforma Administrativa, Define &

Estrutura Organizacional do Poder Executivo, e

da' outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, faz saber que a

Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 1º - Passa a fazer parte do Anexo Único estabelecido pela Lei Municipal nº 695/2016 e

alterado pela Lei Municipal nº 698l2017 publicada no Diário Oficial do Municipio Edição nº

858. de 24 de janeiro de 2017, que dispõe sobre a Estrutura Organizacional do Poder

Executivo, na Secretaria de Admlnistração e Ordem Pública, o cargo de Coordenador da

Defesa Civil, ficando:

ANEXO úmco

canoas zu comssAo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E ORDEM PÚBLICA

 

Cargos em Comissão Simb. Quant. Remuneração Mensal
 

 
Coordenador de Defesa Civil CCS 01 2.000,00

   
 

Art.2º — O cargo comissionado, incluído, passa a ser integrante da estrutura administrativa e

organizacional do Poder Executivo, passando a ser constante no artigo 1º da Lei Municipal

nº 698l2017, permanecendo os demais sem alteração.

Art.3º - Esta Lei entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia

em 11 de maio de 2020.

( (LíoLC “ª' L

PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO

Prefeito Municipal

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO POR EMERGÊNCIA Nº 004/2020)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO POR EMERGÊNCIA Nº 005/2020)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO POR EMERGÊNCIA Nº 006/2020)
	PRORROGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2020)
	PRORROGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020)


	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 070/2020)
	LEI (Nº 765/2020)



		2020-05-11T05:00:28-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




